
 

Strana 1 

   

Září 2014 Ročník 7., číslo  3. 

Obecní úřad informuje, pomáhá, radí a připravuje 

Zprávy z radnice: 

 Starostka obce se zúčastnila valné hromady DSO 

BLANICKO-OTAVSKÉHO REGIONU.  Byl schválen 

konečný rozpočet projektu Život na venkově POV 

2014. Z tohoto projektu bude pro letošní rok 

pořízen nábytek do sociálního bytu a na OÚ.  

 Starostka obce a zastupitelé MUDr. Petra 

Jarešová, Ing. Josef Trs se dne 10. 7. 2014 

zúčastnili na Krajském úřadu JčK veřejného 

projednání návrhu 1. aktualizace Zásad územního 

rozvoje Jihočeského kraje. V prosinci loňského roku 

jsme za naši obec vznášeli připomínky k této 

aktualizaci, konkrétně k zamýšlenému rozšíření 

těžby štěrkopísku   

 Zde jsou naše připomínky: nesouhlas s vymezením 

plochy, nejedná se o plochu nadmístního významu, 

střet s Radomilickou mokřinou, zhoršení 

odtokových poměrů a ohrožení povodní 

z dřemlinského potoka, narušení pohody bydlení, 

negativní ovlivnění vodních a na vodu vázaných 

ekosystémů, negativní ovlivnění území více obcí, 

upozornění na stanovisko EIA. 

Zde je vyjádření  JčK: nevyhověno, nejedná se 

o novou plochu, ale o rozšíření stávajícího 

těžebního prostoru, kde narušení pohody bydlení 

by s ohledem na kapacitu těžby nemělo být 

navyšováno nad stávající stav, vymezení plochy 

bylo opakovaně ve spolupráci s ČGS prověřeno, 

plocha byla s ohledem na ochranu ZPF a 

stanovisko EIA podstatným způsobem redukována, 

z pohledu zásob surovin a potřeby zajištění 

štěrkopísku pro oblast Strakonicka a Písecka se 

jedná o plochu nadmístního významu, Radomilická 

Číčenický hlasatel 



 

Strana 2 Číčenický hlasatel 

mokřina se nachází mimo navržené území, ovlivnění 

odtokových poměrů je nad podrobnost ZUR a je nutno 

jej řešit v navazujících řízeních. 

Zastupitelstvo obce se proto v dalším kroku rozhodlo 

vznést k 1. aktualizaci Zásad územního rozvoje 

Jihočeského kraje námitky (viz usnesení ze dne 9. 7. 

2014). Obec Číčenice kontinuálně nesouhlasí s těžbou 

štěrkopísku v uvedené lokalitě i za současného stavu. 

 Připravují se projekty na opravu komunikace a 

vybudování parkoviště u OÚ, od studny k nové i 

ke staré bytovce. Před starou bytovkou dojde 

k vybudování důstojných prostor pro  kontejnery 

na tříděný odpad, v plánu je oprava komunikace 

u obecního hostince. Dále se zpracovává projekt 

na revitalizaci zeleně na návsi. Nejprve proběhne 

inventarizace keřů a stromů, poté bude navržený 

projekt projednán s veřejností. Každý bude mít možnost 

se k návrhu vyjádřit. Prosím,  nemějte obavy z likvidace 

stávající zeleně. 

 Ing. Josef Trs, starostka obce, Ing. Rybková (Jč Kraj), 

Ing. Švojgrová (město Vodňany), Ing. Mužík (pískovna) a 

zástupce Povodí Vltavy se zúčastnili jednání v areálu 

pískovny Čavyně. Jednání vedla Ing. Rybková, která 

hned v úvodu sdělila, že celý případ se táhne již dost 

dlouho a je nutno jej uzavřít.   Řešit se měly pouze  

písemně podané připomínky, následně Ing. Rybková  

připustila i ústní podání připomínek během jednání.. 

Průběh: 

1. Připomínka Povodí ohledně chemického složení 

v y p o u š t ě n é  v o d y  b y l a  a k c e p t o v á n a .        

2. Připomínky města Vodňan byly zamítnuty.                                                                                                              

3. Připomínky naší obce - V případě konstatování, 

že dojde k poklesu vody ve studních, bylo 

argumentováno znaleckým posudkem Dr. Patzelta. 

Závěr posudku je podle nás zcela nekonkrétní s 

obecnou odvolávkou na monitoring a přesvědčení, „že 

se nic nestane“.  Posudek nanejvýš mapuje  současnou 

situaci, neřeší, jak to bude vypadat v případě poklesu 

hladiny v prostoru o 5 metrů.  

Dále jsme zmínili situaci v monitoringu studní. 

Měřených studní ubylo a v řadě případů to vypadá, 

že se výška hladiny nemění a někdo dokola opisuje 

stejné údaje.  Bylo nám doporučeno zadat si 

zpracování  oponentního  hydro posudku.  Ing. Mužík 

v diskusi sdělil, že v případě poklesu vody ve studních 

v obci  by těžaři situaci řešili (prohloubení, 

kompenzace) a zmínil i možnost zvýšení počtu 

měřených míst.  Na dotaz na situaci při povodních Ing. 

Mužík sdělil, že v tomto případě představuje pískovna 

velký retenční prostor a vodu by pobrala. Ing. Rybková 

při formulaci závěru k tomuto bodu se opřela 

o posudek, my s tím nesouhlasili a takto to bude 

v zápisu. Další naše připomínka, že v současné době se 

již čerpá  (k datu 25. 7. 2014) byla uznána a Ing. Mužík 

to veřejně přiznal. K této připomínce nám bylo sděleno, 

že obec může podat podnět k zahájení řízení ve věci 

správního deliktu České inspekci životního prostředí 

v Č. B. nebo MěÚ ve Vodňanech. 

 

Informace OÚ  

SVOZ BIOLOGICKÉHO ODPADU 

Jak jistě víte, zajišťuje obec pro občany Číčenic, Újezdce a Strpí zdarma svoz biologického odpadu. Abychom mohli tuto službu nabízet i 

nadále, chtěli bychom Vás požádat, abyste se snažili shromažďovat biologický odpad u komunikací v pátek nebo o víkendu.  S  ohledem 

na bezpečnost zaměstnanců, kteří odpad odvážejí, je praktické, když je podél hlavní komunikace co nejmenší počet kopic  k odvozu – 

prosíme Vás proto, abyste pokud možno nezakládali kopičky před každým domem, ale  snažili se využít již vzniklých hromádek v blízkém 

sousedství.  Zaměstnanci obce budou  odpad odvážet v pondělí.  Vzhledem k velké ploše pozemků, které udržují, častější odvoz nebude 

možný.  

Větší množství trávy, ořezaných větví ze stromů a  thůjí můžete po domluvě se zaměstnanci a starostkou obce odvézt do lomu sami.  

Připomínáme, že  biologický odpad nepatří do kontejnerů a popelnic.  Takovým ukládáním se zbytečně navyšují náklady na odvoz 

komunálního odpadu. Děkujeme. 

Dne 4. října 2014 

bude přistaven 

VELKOOBJEMOVÝ KONTEJNER NA ODPAD 
(na obvyklých místech) dle rozpisu 

Cihelna 8:00 – 8:50 hod. 

Újezdec 9:00 – 9:50 hod. 

Strpí 10:00 – 10:50 hod. 

Číčenice 11:00 – 13:00 hod. 



 

Strana 3 Číčenický hlasatel 

Usnesení z V. zasedání Zastupitelstva 

obce Číčeniceze, dne 23. 06. 2014  

Přijatá usnesení: 

41/05/2014:  Zastupitelstvo obce schvaluje program 

V. zasedání ZO Číčenice ze dne 23. 06. 2014. 

 42/05/2014: Zastupitelstvo obce schvaluje výzvu k podání 

nabídek na realizaci zakázky malého rozsahu na akci 

„Změna č. 1 ÚP Číčenice“ dodavatelům Architektonický 

ateliér Štěpán, Ing. arch. Václav Štěpán, Žižkova 12, 371 22 

České Budějovice, Ing. arch. Radek Boček, Harantova 

1450/18, 397 01  Písek-Budějovické Předměstí, UPLAN, 

s.r.o.  Ing. Vlastimil Smítka, Vlastiboř 21, 392 01 Vlastiboř, 

Ing.  arch. Petr Kneissl, Karla IV. 2, České Budějovice 370 

01. 

43/05/2014:  Zastupitelstvo obce schvaluje pětičlennou 

komisi pro otevírání a  hodnocení  nabídek dodavatelů 

na akci „Změna č. 1 ÚP Číčenice“ ve složení Ing. Josef Trs, 

Daniel Veselý, Mgr. Tomáš Koblenc, Vladimír Štos, 

MUDr. Petra Jarešová, náhradník Renata Regálová. 

44/05/2014: Zastupitelstvo obce schvaluje výzvu k podání 

nabídek na realizaci zakázky malého rozsahu na akci 

„Radarové měřiče rychlosti“ dodavatelům SOMARO CZ, s.r.o. 

pobočka Planá 85, 370 01 Č. Budějovice, TEWIKO systems 

s.r.o., Dr. Milady Horákové 185/66, 460 06 Liberec, WCOMP 

s.r.o., nám. Svobody 194/I, 389 01 Vodňany 

45/05/2014:  Zastupitelstvo obce schvaluje tříčlennou 

komisi pro otevírání a hodnocení nabídek dodavatelů 

na akci „Radarové měřiče rychlosti“ ve složení Ing. Josef Trs, 

Daniel Veselý, Mgr. Tomáš Koblenc, náhradník Renata 

Regálová. 

46/05/2014:  Zastupitelstvo obce schvaluje členství obce 

Číčenice ve spolku obcí havarijní zóny JETE ENERGOREGIO 

TEMELÍNSKO, z.s. a jeho stanovy. 

47/05/2014:  Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnit záměr 

v souladu s § 39 odst.1 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů, prodeje části pozemku ppč. 

4012 o výměře do 100 m2, ppč. 199 – o výměře 1.094 m2, 

ppč. 633/1 o výměře 108 m2 v katastrálním území Číčenice. 

48/05/2014:  Zastupitelstvo obce schvaluje dle nejlevnější 

cenové nabídky pořízení autobusových zastávek od firmy 

REX, s.r.o., Podnásepní 1h, 602 00  Brno za celkovou cenu 

79.500,- Kč bez DPH, s DPH 96.195,- Kč. Cenová nabídka 

obsahuje 2 ks autobusových zastávek včetně laviček a 

odpadkových košů, montáže a dopravy. 

49/05/2014:  Zastupitelstvo obce schvaluje dle nejlevnější 

cenové nabídky zhotovitele na akci „Oprava komunikace 

u přejezdu Číčenice“ s vítězným uchazečem, kterým se stala 

firma Vialit  Soběslav, spol. s r.o., Na Švadlačkách 478/II, 

392 01 Soběslav, která nabídla celkovou cenu 193.043,40 

Kč včetně DPH. 

50/05/2014:  Zastupitelstvo obce schvaluje dle nejlevnější 

cenové nabídky zhotovitele na akci „Oprava komunikace- 

pěšina Číčenice“ s vítězným uchazečem, kterým se stala 

firma Vialit Soběslav, spol. s r.o., Na Švadlačkách 478/II, 

392 01 Soběslav, která nabídla celkovou cenu 171.602,20 

Kč včetně DPH.    

51/05/2014:  Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti 

Jednotě Volyně na odkoupení části pozemku ppč. 192/1 a 

193 za cenu obvyklou 35,- Kč/m2 za účelem vybudování 

nové kanalizace a komunikace.  

 

Usnesení z VI. zasedání Zastupitelstva obce 

Číčenice, ze dne 9. 7. 2014  

Přijatá usnesení: 

 52/06/2014:  Zastupitelstvo obce schvaluje program 

VI. zasedání ZO Číčenice ze dne 09. 07. 2014. 

53/06/2014: Zastupitelstvo obce schvaluje zaslání námitek 

k 1. aktualizaci Zásad územního rozvoje JčK v plném znění 

dle přílohy na Krajský úřad Jihočeského kraje Odbor 

regionálního rozvoje, územního plánování, stavebního řádu a 

investic. Zastupitelstvo obce nesouhlasí s rozšířením těžební 

plochy v lokalitě Čavyně na 102,9980 ha. 

54/06/2014:  Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

rozpočtové opatření č. 6/2014 a schvaluje rozpočtové 

opatření č. 7/2014 v plném znění. 

55/06/2014:  Zastupitelstvo obce schvaluje uhradit 

z dotace SMOOS z POV – DT 7/2014 30% podíl ve výši 

5.855,- Kč za nákup odpadkových košů. 

 

Usnesení z VII. zasedání Zastupitelstva obce 

Číčenice, ze dne 28. 7. 2014  

Přijatá usnesení: 

56/07/2014: Zastupitelstvo obce schvaluje program VII. 

zasedání ZO Číčenice ze dne 28. 7. 2014. 

57/07/2014: Zastupitelstvo obce schvaluje na návrh 

hodnotící komise zhotovitele na akci „Radarové měřiče 

rychlosti“ s firmou WCOMP, s.r.o., Chelčická 843/II, 389 01 

Vodňany, IČ:26080095, která nabídla celkovou cenu ve výši 

200.255,- Kč, vč. DPH. 

58/07/2014: Zastupitelstvo obce schvaluje na návrh 

hodnotící komise zhotovitele na akci „Změna č. 1 ÚP 

Číčenice“ uchazeče Ing. Vlastimila Smítku, Vlastiboř 21, 392 

01 Vlastiboř, IČ:02757559 která nabídla celkovou cenu 

ve výši 46.300,- Kč. 

59/07/2014 ze dne 28. 07. 2014:  Zastupitelstvo obce 

schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2014 v plném znění. 

60/07/2014 ze dne 28. 07. 2014:  Zastupitelstvo obce 

schvaluje uzavření Smlouvy Čj.: 35481/2014-OŘ PLZ 

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi obcí 

Číčenice a Správou železniční dopravní cesty, státní 

organizace, Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, 110 

00 Praha, IČ 70994234. 

Zastupitelstvo projednalo 



 

Strana 4 Číčenický hlasatel 

Volby 

INFORMACE K VOLBÁM DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ, 
KTERÉ SE BUDOU KONAT VE DNECH 10. A 11. ŘÍJNA 2014 

Volby do zastupitelstev obcí upravuje zákon č. 491/2001 Sb. 
ve znění zákona č. 230/2002 Sb. a zákona č. 320/2009 Sb. 

 

Volby do zastupitelstev obcí se konají ve dnech 10. a 11. 10. 2014. 

V první den voleb – v pátek 10. 10. 2014 proběhne hlasování od 14.00 hodin do 22.00 hodin, druhý den voleb – 
v sobotu 11. 10. 2014 se bude hlasovat od 8.00 hodin do 14.00 hodin. 

Hlasování v obci Číčenice bude probíhat v zasedací místnosti OÚ Číčenice. Každý volič může v týchž volbách 
do zastupitelstev obcí hlasovat pouze jednou. Sčítání hlasů proběhne v sobotu 11. 10. 2014 ihned po uzavření volebních 
místností. 

Právo volit do zastupitelstva obce má občan obce za předpokladu, že jde o státního občana České republiky, který 
alespoň druhý den voleb, tj. 11. 10. 2014 dosáhl věku nejméně 18 let, je v den voleb v této obci přihlášen k trvalému 
pobytu, a státní občan jiného státu (EU), který alespoň druhý den voleb, tj. 11. 10. 2014 dosáhl věku 18 let, je v den 
voleb v této obci přihlášen k trvalému pobytu a jemuž právo volit přiznává mezinárodní úmluva, kterou je Česká 
republika vázána a která byla vyhlášena ve Sbírce mezinárodních úmluv a nenastala u něj překážka výkonu volebního 
práva. 

Překážkami ve výkonu volebního práva pro volby do zastupitelstev obcí je zákonem stanovené omezení osobní 
svobody z důvodu výkonu trestu odnětí svobody, omezení svéprávnosti k výkonu volebního práva, zákonem stanovené 
omezení osobní svobody z důvodu ochrany zdraví lidu (karanténa), výkon vojenské základní nebo náhradní služby, 
vyžaduje-li to plnění povinností z této služby vyplývajících, nebo služba vojáka z povolání v zahraničí. 

Voličské průkazy se pro volby do zastupitelstev obcí nevydávají. Volič hlasuje pouze ve volebním okrsku, kde je 
zapsán ve stálém seznamu voličů. Stálý seznam voličů vede obecní úřad pro voliče, kteří jsou v této obci přihlášeni 
k trvalému pobytu. Voliče, který není státním občanem České republiky, zapíše na jeho vlastní žádost obecní úřad 
do dodatku stálého seznamu voličů vedeného jen pro volby podle zákona o volbách do zastupitelstev obcí, jestliže tento 
volič prokáže státní občanství státu (EU) a dále přihlášení se k trvalému pobytu v obci. Z dodatku stálého seznamu 
voličů lze voliče vyškrtnout na jeho vlastní žádost nebo z důvodu pozbytí práva volit.                                                                                                                                                       
Občan, který po sestavení stálého seznamu voličů nabude nebo pozbude práva volit, bude do tohoto seznamu zapsán 
nebo z něj vyškrtnut. Každý volič může být zapsán pouze v jednom stálém seznamu voličů nebo dodatku stálého 
seznamu voličů. Každý volič si může v úředních hodinách na obecním úřadě ověřit, zda je zapsán v seznamu; může 
požadovat doplnění údajů nebo provedení oprav. Obecní úřad je povinen do 48 hodin žadateli vyhovět nebo mu v této 
lhůtě písemně sdělit důvody, proč žádosti vyhovět nelze. 

Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních, důvodů obecní úřad a v den voleb okrskovou volební komisi 
o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost (O volební schránku lze zažádat na tel. 383 381 101). V takovém 
případě okrsková volební komise vyšle k voliči dva své členy s přenosnou volební schránkou, úřední obálkou a 
hlasovacími lístky. Volič po příchodu do volební místnosti prokáže svou totožnost platným občanským průkazem. 
Po záznamu ve výpisu ze seznamu obdrží od okrskové volební komise 
úřední obálku. Na žádost voliče mu okrsková volební komise dodá 
za chybějící nebo jinak označený hlasovací lístek jiný. Volič může volit 
nejvýše tolik kandidátů, kolik členů zastupitelstva obce má být zvoleno. 

Současně s volbami do zastupitelstev obcí se v naší obci budou konat 
volby do Senátu Parlamentu České republiky (senátní volební obvod č. 12 
se sídlem ve Strakonicích). 

Veškeré informace k volbám naleznete na webových stránkách 
www.mvcr.cz. 

http://www.mvcr.cz/


 

Strana 5 Číčenický hlasatel 

Volby 

KOHO BUDOU MOCI ZVOLIT OBČANÉ ČÍČENIC A PŘIDRUŽENÝCH ČÁSTÍ 
V souladu se zákonem 491/2001 se zaregistrovala pro volby 

do zastupitelstva obce Číčenice tato strana: 
 

NEZÁVISLÍ ČÍČENICE 
(sdružení nezávislých kandidátů) 
1. Regálová Renata  
2. Veselý Daniel 
3. Mgr. Koblenc Tomáš  
4. MUDr. Jarešová Petra 
5. Ing. Trs Josef 
6. Vaněk Dušan 
7. Nohejlová Lada 
8. Lachout Karel  
9. Hájková Blanka 

Setkání seniorů—září 2014 

V sobotu 13. září zavítali do sálu 

hospody „U Polívků“ v Číčenicích naši 

senioři z Újezdce, Strpí, Cihelny a 

Číčenic. Číčenický klub ve spolupráci 

s obcí i v letošním roce připravil 

přátelské setkání v rámci Oranžového 

roku. Generálním partnerem této 

společenské akce byla Skupina ČEZ.   

Seniory přivítala předsedkyně 

Číčenického klubu paní Petra Jarešová 

a starostka obce Renata Regálová. 

V sále se sešlo kolem padesáti 

sousedů ze všech místních částí obce, 

kteří projevili zájem popovídat si se 

svými vrstevníky, vyslechnout si 

pěknou muziku a společně si zazpívat.  

A co by to bylo za setkání seniorů 

bez zvuku harmoniky nebo lépe 

řečeno harmonik a heligonek! O ty 

správné tóny se publiku postarali 

heligonkáři  Vivasong Víti Vávry. To, 

že se jejich písničky líbily, dalo 

publikum najevo zpěvem, kterým 

hudební projevy účinkujících 

podpořilo a po každé písni i hlasitým, dlouho trvajícím potleskem. Všichni přítomní obdrželi malý dárek a ženy ještě 

kytičku. K večeru se účastníci setkání rozcházeli s pocitem příjemně stráveného času, obohaceni o kulturní zážitek, 

ale i o setkání se starými známými, se kterými by se třeba jinak nepotkali. Je dobře, že si naši senioři na sebe 

vzájemně najdou čas a chuť sejít se a při písničce zapomenout na problémy, které s sebou mnohdy přináší 

neúprosně plynoucí čas. Přejme jim hodně zdraví a ať jim ta chuť k vzájemnému setkávání vydrží.  

Všem, kdo se na této akci podíleli, patří náš srdečný dík. Poděkování patří členkám Číčenického klubu, 

které připravily občerstvení a majitelům Polívkovým za poskytnuté prostory. Odvoz seniorů byl zajištěn prvním 

služebním vozem, který obdržela naše obec od Skupiny ČEZ v loňském roce. Příští rok na viděnou! 

Renata Regálová  



 

Strana 6 Číčenický hlasatel 

Oranžový rok v Číčenicích 

Den otců je den, kdy mají svátek otcové. Na světě se fakticky slaví během celého roku - ve velké většině zemí třetí 
neděli v červnu. V České republice se fakticky neslaví, leč oficiálně připadá také na třetí neděli v červnu. Této oslavy se 
už potřetí dočkali také otcové z Číčenic a okolí. Tu jim v rámci Oranžového roku přichystala hospoda U Polívků. 
Pro tatínky i netatínky byly připraveny řízečky, koláčky a lahodný chmelový mok. K tanci a poslechu hrál DJ Olin. 
Doufáme, že se všichni dobře bavili a těšíme se na další vydařenou akci.                 Věra Žurková 

Den otců 

Výlet na Šumavu 

 Číčenický klub o.s. a obec Číčenice Vás srdečně zvou na další (již třetí) výlet 

na Šumavu, tentokrát na největší šumavská jezera - Čertovo a Černé. Trasa v délce cca 

10 km je určena středně zdatným turistům. Vyrážíme v sobotu 4. 10. 2014 v 8,00 

od staré bytovky .  Pro členy klubu je doprava zdarma, od ostatních bude vybírána část-

ka 50 Kč na osobu.   

 Zájemci se mohou hlásit u p. Blanky Hájkové na tel. 723452280, případně 

p.  Jarešové tel. 60217754 nejpozději  do 30. 9. 2014. 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Sv%C3%A1tek
http://cs.wikipedia.org/wiki/Otec
http://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesko


 

Strana 7 Číčenický hlasatel 

Ze života obce 

 

  

  

  

  

  

  

Připravujeme „Oranžový rok“ 2014  

V sobotu 19. července jsme uspořádali 

u fotbalového hřiště Posezení s hasiči. 

Můžeme říci, že se tato akce konala již 

po  třetí, ale poprvé v rámci Oranžového roku 

za podpory JE Temelín Skupiny ČEZ. 

Myšlenka zůstala stejná - odměnit hasiče za 

práci, kterou vykonali.  Akce byla pořádána 

jako poděkování dobrovolným hasičům a 

občanům, kteří pomáhají při povodních, 

přívalových deštích, větrných smrštích a 

úklidu veřejných prostranství. Za odměnu 

pro přítomné tekl dobře vychlazený pěnivý 

mok, malinovka a podávalo se na otevřeném 

ohni pečené sele. O prasátko se výborně 

staral s láskou náš kamarád Míra Hulala, 

jako kdyby bylo jeho vlastní.  Snědlo se 

do posledního sousta. Byl to příjemný večer. 

Všichni se výborně bavili. Děkuji všem, 

ale hlavně hasičům, za jejich pomoc našim 

obyvatelům.  R. Regálová 

Posezení s hasiči 

Oprava komunikace podél trati 

V měsíci červenci proběhla oprava komunikace podél trati. Celkové náklady za opravu byly 193.043,40 Kč. Oprava byla uhrazena 

z rozpočtu obce. 

Oprava pěšiny k nádraží 

II. etapa opravy pěšiny proběhla v měsíci červenci. Další vrstva povrchu bude položena do 15. října.  



 

Strana 8 Číčenický hlasatel 

Ze života obce 

První prázdninový den (28.6.2014) uspořádal Číčenický klub, o.s. v rámci „Oranžového roku“ s podporou společnosti ČEZ , třetí 

ročník ŠIPKOVANÉ.  

Cílem Šipkované je osvěžení důležitých informací z přírody pro děti (ale i rodiče), dříve, než se rozjedou na prázdninové tábory 

a dovolené. Proto byla letos stanoviště zaměřena na poznávání fauny a flory naší země s odborným výkladem. Šlo nám zejména 

o to, aby byly děti schopné rozpoznat jedlé a jedovaté houby, jednotlivé druhy zvířat a rostlin.  

Cestou musely děti najít, rozpoznat a přinést do cíle deset listů ze stromů. Na startu obdržely seznam těchto stromů a musím říci, 

že byly děti velmi šikovné a až na malé chybičky všichni úkol splnili na jedničku.  

Samozřejmě byly děti za své výkony odměněny sladkostmi. Velké díky patří všem, kteří se na organizaci Šipkované podíleli, 

protože (byť to tak nevypadá) je tato akce velmi časově náročná na přípravu. Velmi si ceníme iniciativy všech členek 

Číčenického klubu, které zaujaly místa na stanovištích a maximálně se dětem věnovaly.                                 

             Klára Vaňková 

Šipkovaná 



 

Strana 9 Číčenický hlasatel 

Ze života obce 

Místní fotbalový tým  30. srpna připravil  na hřišti v rámci Oranžového roku na rozloučení s prázdninami sportovní 

odpoledne pro děti. Od 14 hodin tak na hřišti děti mohly střílet ze vzduchovky, běhat v pneumatikách nebo s míčkem 

na lžičce. Byl  připraven slalom, kde kluci běželi s míčem a děvčátka s kočárkem. Házelo se míčkem nebo 

kroužky,  skákalo v pytli. Na závěr každý z asi 40 dětí si odnesl sladkou odměnu a byl vyhlášen nejlepší střelec 

ze vzduchovky a nejrychlejší běžec jak v pneumatikách, tak s míčkem na lžičce. Doufáme, že dětem se připravený 

program líbil a příští rok si zas na konci léta společně zasportujeme a zasoutěžíme.                     Ivona Pečená 

Sportovní odpoledne pro děti v Číčenicích 



 

Strana 10 

MŠ Číčenice 

V září žlutá školička na děti se těší  
      
     Po prázdninách kluci, holky, 
     spěcháme do naší školky. 
     Je tu dětem pro radost, 
     pro všechny má hraček dost. 
     Číčenická školička na děti se těší, 
     někoho k nám přivezou, někdo přijde pěší. 
     V září všechno začíná, jak to bude letos dál? 
     Chytneme se za ručičky, ať jsme kluci či holčičky, 
     budeme si hrát celý den s velikánským úsměvem. 
 
A jakpak také ne, vždyť na letošní cestování školním rokem se s námi vypravily i zelené žabičky a rosné kapičky. 
A nemyslete si, dokonce zelený vodníček rád poslouchá, jak si společně prozpěvujeme:  
     
     Žabička zelená, z jara celá blažená. 
     Vypere si košiličku, usuší ji na sluníčku, 
     kvaky kvak, kvaky kvak, je to žabka, je to tak. 
     Nožičky si protahuje, na sluníčku poskakuje, 
     Kvaky kvak, kvaky kvak, je to žába, je to tak. 
 
V průběhu nového školního roku nás čeká spoustu zajímavých her, básniček, pohádek, písniček, hádanek  i rozpočitadel. 
A chtěli byste vědět, jak budeme školním rokem cestovat? Věřte nebo nevěřte - různými cestičkami – vodou, loukou 
se zelenou trávou, mezi zvířátky i mezi auty. 
A kdo nás na cestě doprovodí ? Přece zelená žabička a rosná kapička :  ,,Tahle rosná kapička, je veselá holčička. 
 
                      Na tváři jí úsměv září, ráda má když zpívají ptáci. 
                      Ráda má snad celý  svět, nebudeme závidět.´´ 
Naopak  -     ,,Velké kolo uděláme, protože se rádi máme,  
                       budeme teď kamarádi, máme školku a jsme rádi. ´´ 
     ,,Měsíc září, ten je hned – žabáčku, vem kolo, jeď!´´ 
 
Že nevíte proč právě kolo, tak to si musíte počkat a zeptat se dětí z naší školičky. Ty už v září budou vědět a poví vám 
také spoustu nových věcí, které se udály v plaveckém bazénu v Prachaticích. Tam společně jezdíme. Už jsme byli 3. a 
10. září a ještě nás plavání čeká 17.,24. září a 1. října. A pak si budeme zase hrát na zahradě, modelovat, malovat, kreslit 
– třeba na cestičku od vlakového nádraží. 
 
    Září, září, chceš to slyšet?                 Měsíc říjen – to je věc! 
       Mám tě, mám tě rád.                 Z rána chladno, znáš to přec. 
        Ze tvých tváří barvy září,               Měsíc říjen – to je když      
             z lesů, ze zahrad.                          letní časy nechytíš! 
 
                                                                                        Bc Jitka Langerová, ředitelka MŠ Číčenice 



 

Strana 11 Číčenický hlasatel 

Zveme Vás 

 
 

 

  

 -

 

Z divadelního programu:  

Milostný pár je ideální. Milostný trojúhelník je problém. A milostný čtverec může být docela průšvih, ale pro nezúčastněné i 

zábava. 

Bláznivá komedie, v které mají dva manželské páry společného více, než by kdo čekal. Když zjistí, co to je, rozpoutá se peklo 

na zemi. O slovo se přihlásí modřiny, záchvaty hněvu, pláč, smích i policie. 

Tam, kde se hrdinům této hry tají dech a kde jim dochází smysl pro humor, může divák naopak pookřát a pobavit se. 

A především se radovat, že ho taková situace minula. Nebo neminula? 

 

Zájezd do Bad Füssingu 

Číčenický klub o.s. a obec Číčenice pořádají v sobotu  22. 11. 2014 zájezd do lázní Bad Füssing. Pro členy 

klubu je zajištěna doprava zdarma, od ostatních bude vybírána částka 50 Kč na osobu.  Lázeňský poplatek 

si hradí jednotliví účastnící na místě sami. Čas odjezdu i předpokládaná doba návratu budou upřesněny.  

Zájemci se mohou hlásit u p. Blanky Hájkové na tel. 723452280 nejpozději  do 31. 10. 2014. 

Obecní hostinec 

V obecním hostinci bylo v posledních týdnech 

provedeno několik nutných oprav. Nejvýraznější 

z nich je bezesporu nová střecha. Současně prošlo 

rekonstrukcí i komínové těleso. Nad sociálním 

zařízením byla položena tepelná izolace. Byly 

vyměněny latě, opraveny trámy, žlaby a odpadní 

roury z PZ plechu, použita byla krytina 

Betonpres . Nad sociálním bytem bylo vyměněno 

okno Velux a okno ke komínu. Celkové náklady 

činí 592.442,- Kč. Vícenáklady za demontáž, 

montáž, oplechování nového komínového tělesa a 

zateplení sociálního zařízení skelnou vatou činí 

36.238,- Kč. V obecním hostinci se projevilo 

dlouhodobé zatékání vody, z toho důvodu je 

v současné době  zpracováván projekt na opravu 

vnitřních stropů, zdí, podlahy, dveří do výčepu, 

chodby a vymalování celého objektu.   

 



 

Strana 12 Číčenický hlasatel 

Blahopřejeme 

 Blahopřejeme 

 Jubilanti: 

 Červenec:             Mrázová Anna           65 let   

 Srpen:                   Hečko František     65 let 

 Září:                     Vavrušková Marie      85 let  

                               Čejková Marie            65 let 

                               Vitoušek Jaroslav       65 let  

 

 Narodili se:         

Isabel Vindišová 

Ester Hečková 

Václav Hubáček 

   

 

V neděli 15. srpna 2014 oslavil své 94 narozeniny čestný 

občan Číčenic Prof. MUDr. Ctirad John, DrSc. 

 

Vše nejlepší k narozeninám, hlavně hodně zdraví přejí 

občané Číčenic. 

 

První svatba na návsi v Číčenicích 

Každého to jednou čeká, 
Vás dva už to potkalo, 
my Vám přejeme do života, 
aby Vám to klapalo. 

Za krásného počasí v sobotu 5. 7. 2014 ve 13:00 hodin oddal u kaple na návsi v Číčenicích 
místostarosta Vodňan Karel Burda slečnu Veroniku Hrabovou a pana Jana Išu.  

Novomanželům přejeme jen to nejlepší. 



 

Strana 13 

Válka očima kronikáře. 

Před sto lety vypukla první světová válka, která 

si v průběhu čtyř let vyžádala milióny mrtvých, 

zraněných a nezvěstných. Další milióny obyvatel 

Evropy (a jiných částí planety) každodenně strádali 

nedostatkem základních životních potřeb, a podléhali 

zákeřným nemocem a vysílení z nedostatku potravin.   

Autentické popisy válečných událostí se zachovaly i 

na stránkách obecních a školních kronik. Ve druhé 

polovině dvacátých let zaznamenali válečné události i 

kronikář obcí Číčenice, Strpí a Újezdec. Postupně zde 

budou uveřejněny zápisy k obecních kronik z let 1914

– 1918. Jisté zajímavé by bylo zde uveřejnit i různé 

rodinné vzpomínky na události první světové války.   

Vznik války. Rakousko už dávno dralo se na Balkán, 

v cestě však stálo Srbsko. Spojenec Rakouska 

Německo toužilo rovněž zmocniti se nových zemí a 

státi se pánem Evropy. Zbrojilo a připravovalo k válce 

přes 40 let. Když pak dne 28.června 1914 při 

vyzývavých manévrech na hranici Srbska konaných 

zastřelen byl na ulicích sarajevských nadšenými 

srbskými vlastenci arcivévoda František Ferdinand 

z Este se svou manželkou Žofií, veliký zpátečník a 

nepřítel Slovanů, Rakousko obvinilo z vraždy Srbsko a 

předložilo mu požadavky tak nepřijatelné, že válka 

musela následovati.  Dne 28.července 1914 

vypověděl rakouský císař František Josef I. válku 

Srbsku, ale ježto Srbska ujalo se Rusko, povstalo proti 

němu Německo. Rusku na pomoc šla Francie a Anglie, 

takže v týdnu stala se zápletka válkou evropskou a 

brzy na to světovou. Není úkolem této knihy vypisovati 

děje na bojišti a události světové, zde pouze 

zaznamenati chceme, jak dotýkaly se válečné události 

naší obce. Dne 26.července 1914 nařízena byla 

částečná a dne 31,července úplná mobilizace všeho 

vojska a současně i svolána první výzva domobrany a 

dne 20.srpna i výzva druhá. Byl to přesmutný svátek 

sv. Anny (neděle). Hned za časného rána vylepené 

černožluté vyhlášky svolávací byly oblehány a s velkou 

stísněností čteny. Pláč ozýval se z většiny stavení, 

neboť téměř odevšad volán byl některý člen rodiny do 

zbraně. Nastaly překotné přípravy v domácnostech k 

odchodu drahých synů a otců. Pěstě se zatínaly 

a kletby pronášely na zločinný skutek řidičů 

macešského našeho státu. Přesmutná podívaná byla 

v prvních dnech mobilizace na přeplněné zdejší 

nádraží. Zde rodiče, manželky a děti loučili s pláčem 

se svými nejdražšími v obávané předtuše, není-li to 

rozloučení poslední. Hned po vypuknutí války byla 

doprava civilních osob na dráze zastavena a i když 

později byla připuštěna, byl počat vlaků víc než 

na polovinu omezen a i rychlost jízdy zmenšena, takže 

jízda do Prahy, která dříve trvala 5 hodin, prodloužila 

se na 12i více hodin. Přístup do Krajského města 

Písku byl při počátku války z bláhové obavy 

před vyzvědači znesnadněn. Jízda povozem byla 

podmíněna úředním povolením. Po několik dní dleli 

naši drazí v posádkových místech svých pluků, hlavně 

v Písku, ale v brzku odvezeni byli v dálné kraje, aby 

bojovali pro říši, již nenáviděli a proti těm, jež jsme 

vždy milovali. Nikdo doma nevěděl bezpečně, 

v kterých končinách dlí jeho drahý, pouze růžové lístky 

polní pošty od něho docházely bez označení místa a 

se zprávami velmi sporými. Každé přesnější vylíčení 

neb stesknutí bylo  cenzorováno. A nedocházel-li lístek 

déle, co tu bylo starostí a mučivé nejistoty. (Pokr. 

v příštím čísle). 

 

Z obecní kroniky obce Číčenice vypsal 

Jiří Louženský (cestoklub@volny.cz).  

Číčenický hlasatel 

Po stopách předků 



 

Strana 14 Číčenický hlasatel 

Sport 

Fotbalisté Číčenic ve třetí třídě neuspěli  

  Po loňské úspěšné sezoně, která přinesla vítězství ve 4. třídě a 
postup, prožívali naši hráči opačné zážitky a ve vyšší soutěži nakonec 
skončili na posledním místě, když jim nakonec k záchraně chyběl jediný 
bod. Naši fotbalisté nastříleli v šestnácti zápasech jenom sedmnáct branek, 
nedařilo se tradičním oporám. Bilanci nakonec vylepšila na celkových 
dvacet kontumační výhra v posledním kole nad Štěkní. Co se týká obranné 
činnosti, tak ta nebyla zdaleka tak špatná, vice branek dostalo hned pět 
týmů, které skončili před Číčenicemi. 

 Hlavně v jarní části sezony tým trápila zranění, postupně vypadl ze 
hry František Plachý, Jakub Fodor, Jaromír Staněk, Jan Iša, Jiří Mach, Honza Rybák, zdravotní problémy měli i další 
hráči. V závěrečných kolech se těžko sestavovala kompletní jedenáctka, do hry se vrátili někteří starší hráči, jiní hráli 
s velkým sebezapřením. Počet registrovaných hráčů by v ideálním případě v pohodě naplnil dva týmy. Je to možná 
jeden z důvodů, proč ve vyšší soutěži nedošlo k lepším výsledkům. Ve třetí třídě se také projevila převaha těch 
soupeřů, kteří měli sehraný tým, hráli s jasnou taktikou a měli trenéra, který z lavičky reagoval na vývoj zápasu. Kromě 
toho většina soupeřů měla osu týmu tvořenou mladými hráči. Právě v tom mají Číčenice stále co dohánět, i když 
například výkony Davida Veselého a Honzy Štrombacha v posledním zápase ve Strakonicích byly příslibem. Kromě 
ustálené sestavy by jistě zlepšení přineslo i omlazení všech řad. Týmu neprospěly ani některé rozepře, ty si ale musí 
hráči vyřešit mezi sebou v kabině a nepatři určitě do tohoto článku. 

 Sezona přinesla ale i pozitiva. Hřiště bylo po celou sezonu díky spolupráci s obcí ve výborném stavu, což 
mnohokrát ocenili rozhodčí i soupeři. Tým i za nepříznivých okolností bojoval do poslední minuty, příkladem může být 
domácí zápas s Libějovicemi, i když nakonec právě neproměněná penalta v závěru byla jedním z klíčových momentů. 
Dalším pozitivem je i návrat některých hráčů k aktivní hře, za všechny je třeba jmenovat Michala Pečeného st., 
který mohl být řadě hráčů svojí bojovností vzorem.  

 Za všechny fotbalisty tímto děkuji sekretářce a dobré duši týmu Ivoně Pečené, bez jejíž vytrvalosti a urputnosti 
by tato sezona byla bývala skončila ještě větším nezdarem a Jakubu Fodorovi, který po svém zranění na jaře ochotně 
pomohl organizovat tým a výjezdy 

 Tým Číčenic má jistě na to, aby postup vybojoval zpět a pokud se dokáží fotbalisté poučit, jistě má i na to, 
aby ve třetí třídě pak zůstal dlouhodobě. 

         Ondřej Zlámal  

Přehled zápasů našich fotbalistů, které budou hrát na našem hřišti v podzimní sezoně: 
 
NE 7.9.  Číčenice - Libějovice   17:00 

NE 14.9.  Číčenice - Pražák   17:00 

NE 21.9.  Číčenice - Předslavice  16:30 

NE 5.10.  Číčenice - Nišovice   16:00 

NE 12.10.  Číčenice - Volyně B   16:00 

Oprava sportovních kabin a vybudování klubovny 

 1. července 2014 začala oprava sportovních kabin a vybudování klubovny.  Celá budova byla zateplena, všude 

jsou nové sádrokartonové stropy, zdi kolem oken byly začištěny, byly zabudovány nové vnitřní parapety, celý prostor 

byl vymalován a všude byly nainstalovány žaluzie. K místnostem pro rozhodčího, skladu a venkovních WC byly 

vyměněny nové dveře. Venkovní WC je celkově zrekonstruováno a bude zpřístupněno veřejnosti.  V místnosti, kde 

býval bufet, byla položena nová dlažba, nové obklady, nainstalována kuchyňská linka, plynový sporák s elektrickou 

troubou a lednice s mrazákem. Kuchyňská linka byla vybavena nádobím v počtu 30 kusů (talířů, příborů, skleniček 

atd.), mikrovlnou troubou, varnou konvicí. Pod oknem byla namontována pracovní deska. Tato akce byla 

financována z POV Jč Kraje, Nadací ČEZ a z rozpočtu obce. Celkové vyúčtování zveřejníme v příštím vydání. 



 

Strana 15 Číčenický hlasatel 

Ze starých kalendářů  
 

Různé 

Divoké husy na odletu - konec i babímu létu.  

Bouřka v říjnu třebas malá, sotva na to zima stálá.  

Svatý František zahání lidi do chýšek  

Svatý Havel - devět počasí za den.  

Na Jana Kapistrána za oráčem běhá vrána  

Listopadové hřmění pšenici ve zlato mění.  

Když o Všech svatých zima nemá moci, tak o svatém Martině o půlnoci.  

Když na Dušičky jasné počasí panuje, příchod zimy to oznamuje.  



 

Strana 16 

Číčenický hlasatel 

Vydává: OÚ Číčenice, čp. 79, 387 71 Číčenice, tel/fax 383 381 101, e-mail: oucicenice@centrum.cz. 

Registrováno u MK ČR pod číslem E 18370. Za obsahovou správnost příspěvků odpovídají autoři.  

Redaktor: Karel Lachout. Sazba: Karel Lachout. 

 Uzávěrka pro příjem příspěvků, dopisů a  inzerátů do dalšího čísla Číčenického hlasatele je  15. listopadu 2014 

Číčenický hlasatel 

Turnaj v malé kopané 


